湖北省粮食局

省粮食局关于组织开展2025年度揭胁。

粮食科技项目需求申报的通知

各市、州、直管市、神农架林区发改委(粮食局)少有关单位:

为加快建成中部地区崛起重要战略支点,提高我省粮食科技

创新能力, 2025年省局将继续推进揭榜制粮食科技项目,面向

全省组织开展项目需求申报,现就有关事项通知如下:

一、突出项目重点。贯彻落实《粮食节约和反食品浪费行动

方案》部署?围绕《国家全谷物行动计划( 2024-2035年) )),

2025年揭榜制粮食科技项目聚焦制约全谷物产业发展重大、核

心和关键技术问题?推进绿色仓储、粮油加工、装备制造、质量

安全、供应链创新等5个方面粮食科技创新和应用?积极扩大粮

食有效供给?增强粮食产业高质量发展新动能?更高层次、更高

水平保障粮食安全。

二、严格需求申报。各地、各单位要严格按照《湖北省揭榜

制粮食科技项目工作实施方案》明确的发榜条件、范围和要求,

据实提出项目需求。项目需求申报单位应明确项目需求内容、主

要指标、时限要求、产权归属、资金投入及对揭榜方条件要求等

内容?并阐明项目需求背景、现有基础情况及项目实施拟解决的

痛点、难点问题等?认真填写(( 2025年度湖北省揭榜制粮食科

技项目需求表)) .(附件1或2 )。往年未结题的项目承担单位和

技术负责人,不得申报本年度项目需求。

三、加强项目审核。企业申报的项目需求,由县(市、区)

发改(粮食)部门对申报单位基本情况、资质条件和项目需求认

真审核,市(州)发改(粮食)部门复核,并签批审核意见。高

校和科研院所申报的成果转化项目需求,由本单位的科技部门负

责审核,并签批审核意见?每个单位申报需求不超过3项。各地、

各单位将审核后的项目需求汇总后填写(( 2025年度湖北省揭榜

制粮食科技项目推荐汇总表)) (附件3 )。相关资料纸质版(一

式两份)于4月4日前报送至省粮食局仓储与科技处,电子版(包

括word文档及盖章的pdf扫描件)同步发送至指定邮箱。联系

人:阮寂军,联系电话: 027-88876720、18062157058,邮箱:

hbslsjcccillhblsj. gov.cn。

附件: 1.2025年度湖北省揭榜制粮食科技项目需求表(技术

攻关类)

2.2025年度湖北省揭榜制粮食科技项目需求表(成果

转化类)

-2一

3.2025年度湖北省揭榜制粮食科技项目推荐汇总表

_.3一

附件1

2025年度湖北省揭榜制粮食科技项目需求表
(技术攻关类)

一、发榜方情况

单位名称

单位地址

2024年度产值
2024年度 2024年度
资产总额 债务总额

(万元)
(万元) (万元)

口国有企业 口民营企业 口外资企业
企业性质

口事业单位 口其他

法定代表人 姓名 电话

姓名 职务
联系人

于机 电子邮箱

二、项目需求信息

项目需求名称

技术攻关领域
口粮食仓储科技 口粮油加工和食品加工

口粮食装备制造 口粮食质量安全 口粮食供应链创新发展

项目合作方式 口委托研发 口技术购买 口其他

时限要求

项目总投资(万元) 拟技术投资总额(万元〉

项目是否获得2022年以来省相关部门资金支持 口是 口否

需求背景、国内外行业系统相关情况介绍(限1000宇〕

需求内容描述(具体需求或技术痛点问题概述、技术解决的价值意义、需要达到的性能、指标等,
限3000宇内)

现有基础情况(已经开展的工作、所处阶段、投入资金和人力、仪器设备、生产条件等,限
1000字)

对揭榜方要求(希望与哪类高校、科研院所等开展合作,以及对专家及团队所属领域和水平的要
求,限1000字〉

产权归属、利益分配及研发费用等要求(限1000字〉

需求单位意见
(盖章)
时间:

县(市、区)发改(粮食) (盖章)
部门审核意见 时间:

市(少IV发改(粮食)部门 (盖章)
复审意见 时间:

‘-

4一

附件2

2025年度湖北省揭榜制粮食科技项目需求表
(成果转化类)

一、发榜方情况

单位名称

单位地址

口科研院所 口高等院校 口事业单位
单位性质

口科研企业 口其他

联系人
姓名 职务

于机 电子邮箱

二、项目需求信息

成果名称

成果领域
口粮食仓储科技 口粮油加工和食品加工

口粮食装备制造 口粮食质量安全 口粮食供应链创新发展

转化形式 口专利转让 口l技术应用 口其他

时限要求 技术投资要求(万元)

成果转化是否获得省相关部门资金支持 口是 口否

研发成果在国内外所处水平及应用情况(限1000字)

研发成果简介(对现有成果进行描述,包括知识产权情况、性能指标、成果研发所处阶段、

己投入资金、人力和成果应用等情况,限3000字〉

对揭榜方要求(对意向性单位进行描述,限1000字)

产权归属、利益分配及成果转化和后续研发费用等要求(限1000字)

需求单位意见
(盖章〉

时[司:

一一 。一一

附件3
2025年度湖北省揭榜制粮食科技项目推荐汇总表

汇总单位: (盖章〉 填表时间:

序号 所在市县 项目名称 申报单位 项目领域 项目联系人 联系方式

2

......

说明: 1.技术攻关类项目需求由市(州)粮食(发改〉部门汇总,成果转化类项目需求由所在科研单位汇总。

2.项目领域指粮食仓储科技、粮油加工和食品加工、粮食装备制造、粮食质量安全和粮食供应链创新发展。

一6一